FPlasencia, 18: «Queel sennor non meta mano sobre nengun vezino.—Enel XVIII logar otorgo que el sennor della villa non meta mano sobre nengun vezino. Que si querella de alguno oviere demandel derecho afuero de plazencia et si oviere de seer alcaldes lo tengan en prision fasta que el debdo pague».

Cfr. también, FTeruel, 55 = FTR, 53 = FAlb., 22. FZorita, 16, y F. Béjar, 29.

118. FCuenca, 472: «De apparitore qui captum custodierit.—Si quis apparitorum captum custodierit, et a captione forte evaserit, questor intret in loco fugitivi, et pectet quod ille pectare debebat; vel sufferat penam quem fugitivo fuerat destinata». Equivale a FTeruel, 117 = FTR, 124 = FAlb., 40. FZorita, 365. FBéjar, 563.

decidiera si el preso era o no verdaderamente digno de continuar en prisión <sup>119</sup>.

Finalmente, se prevé también el caso de fuga del preso desde la prisión de su acreedor. Tanto la evasión del deudor manifiesto como la del acotado o la de sus respectivos sobrelevadores, son tratadas (aparte la responsabilidad del que custodiara al preso, detalle éste ya mencionado) de modo idéntico: el acreedor, allá donde encuentre al fugitivo, puede aprehenderlo y meterlo de nuevo en prisión. Incluso si el evadido se refugia en alguna iglesia o en palacio puede ser extraído impunemente de allí por el acreedor que lo persiga <sup>120</sup>.

---

119. FCuenca, 608: «De eo qui captum extraxerit a civitate.—Quicumque hominem captum pro debito extraxerit a civitate, pectet decem aureos in cautum medietatem iudici et alcaldibus et medietatem quereloso».

FCuenca, 609: «De eo qui aliquem extra civitatem ceperit.—Quicumque pro indigencia superlevatoris extra civitatem hominem ceperit, ducat eum ad urbem usque ad tertiam diem, et ducto, presentet eum ante iudicem, ut iudex discernat, si sit reus captione vel non. Si reus fuerit, capiatur, si reus non fuerit, dimittatur in pace».

FTeruel, 194: «De eo qui captum extraxerit a captione.—Quicumque hominem captum pro debito de villa extraxerit pectet X aureos alfonsinos de calumnia medietatem iudici et alcaldibus et quereloso medietatem aliam si probari potuerit iuxta forum».

FTeruel, 195: «De eo qui hominem extra villam ceperit.—Item quicumque pro indigencia superlevatoris extra villam hominem ceperit, ducat eum ad villam usque ad tertium, ut presentet eum ante iudicem, ut iudex provideat si sit reus a captione ut forum precipit vel non. Si vero reus fuerit, capiatur, et sit retensus in captione ut forum precipit in hac villa. Et si reus non fuerit, statim ante iudicem dimittatur. Si forte ut dictum est usque ad diem tertium ante iudicem hominem captum non adduxerit, quisquis illum in captione sua post tertium diem tenuerit, pectet CCC solidos ut superius iam est predictum».